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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  36.573.000,00  36.573.000,00  15,46  15,46  30.917.494,26  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)  5.655.505,74 5.655.505,74

 2  33.768.000,00  33.768.000,00  16,75  16,75  28.112.494,26    RECEITAS CORRENTES  5.655.505,74 5.655.505,74

 3  2.934.000,00  2.934.000,00  19,96  19,96  2.348.303,19      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  585.696,81 585.696,81

 4  2.722.000,00  2.722.000,00  21,08  21,08  2.148.177,65        Impostos  573.822,35 573.822,35

 5  212.000,00  212.000,00  5,60  5,60  200.125,54        Taxas  11.874,46 11.874,46

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  1.358.000,00  1.358.000,00  1,18  1,18  1.341.994,17      CONTRIBUIÇÕES  16.005,83 16.005,83

 8  1.258.000,00  1.258.000,00  0,00  0,00  1.258.000,00        Contribuições Sociais  0,00 0,00

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  100.000,00  100.000,00  16,01  16,01  83.994,17        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  16.005,83 16.005,83

 12  643.000,00  643.000,00  23,88  23,88  489.439,04      RECEITA PATRIMONIAL  153.560,96 153.560,96

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  643.000,00  643.000,00  23,88  23,88  489.439,04        Valores Mobiliários  153.560,96 153.560,96

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  934.000,00  934.000,00  16,48  16,48  780.085,61      RECEITA DE SERVIÇOS  153.914,39 153.914,39

 23  914.000,00  914.000,00  16,22  16,22  765.781,47        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  148.218,53 148.218,53

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  20.000,00  20.000,00  28,48  28,48  14.304,14        Outros Serviços  5.695,86 5.695,86

 28  27.876.000,00  27.876.000,00  16,93  16,93  23.157.456,11      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  4.718.543,89 4.718.543,89

 29  14.790.000,00  14.790.000,00  17,08  17,08  12.263.624,65        Transferências da União e de suas Entidades  2.526.375,35 2.526.375,35

 30  8.566.000,00  8.566.000,00  16,44  16,44  7.158.103,24        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  1.407.896,76 1.407.896,76

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  4.520.000,00  4.520.000,00  17,35  17,35  3.735.728,22        Transferências de Outras Instituições Públicas  784.271,78 784.271,78

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outras Transferências  0,00 0,00

 36  23.000,00  23.000,00  120,80  120,80 -4.783,86      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  27.783,86 27.783,86

 37  1.000,00  1.000,00  57,06  57,06  429,40        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  570,60 570,60

 38  1.000,00  1.000,00  2.549,54  2.549,54 -24.495,36        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  25.495,36 25.495,36

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  21.000,00  21.000,00  8,18  8,18  19.282,10        Demais Receitas Correntes  1.717,90 1.717,90

 42  2.805.000,00  2.805.000,00  0,00  0,00  2.805.000,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  5.000,00  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  5.000,00  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  2.800.000,00  2.800.000,00  0,00  0,00  2.800.000,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  2.800.000,00  2.800.000,00  0,00  0,00  2.800.000,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

 65  2.027.000,00  2.027.000,00  0,00  0,00  2.027.000,00  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)  0,00 0,00

 66  38.600.000,00  38.600.000,00  14,65  14,65  32.944.494,26  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  5.655.505,74 5.655.505,74

 67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)  0,00 0,00

 68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 74  38.600.000,00  38.600.000,00  14,65  14,65  32.944.494,26  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV)  5.655.505,74 5.655.505,74

 75   DÉFICIT (VI)¹  0,00

 76  38.600.000,00  38.600.000,00  14,65  14,65  32.944.494,26  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)  5.655.505,74 5.655.505,74

 77  0,00  5.054.462,62  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  5.054.462,62

 78  0,00  0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 79  5.054.462,62    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais  5.054.462,62

CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  2.422.605,65 10.239.953,98 10.239.953,98 40.000.462,62 34.966.000,00  29.760.508,64  37.289.335,66  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)  2.711.126,96  2.711.126,96

 2  2.408.635,65 7.897.648,33 7.897.648,33 33.175.000,00 31.295.000,00  25.277.351,67  30.479.629,04    DESPESAS CORRENTE  2.695.370,96  2.695.370,96

 3  1.404.328,37 1.430.879,87 1.430.879,87 13.784.000,00 14.094.000,00  12.353.120,13  12.353.120,13      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.430.879,87  1.430.879,87

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  1.004.307,28 6.466.768,46 6.466.768,46 19.391.000,00 17.201.000,00  12.924.231,54  18.126.508,91      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  1.264.491,09  1.264.491,09

 6  13.970,00 2.342.305,65 2.342.305,65 6.775.462,62 3.621.000,00  4.433.156,97  6.759.706,62    DESPESAS DE CAPITAL  15.756,00  15.756,00

 7  13.970,00 2.342.305,65 2.342.305,65 6.775.462,62 3.621.000,00  4.433.156,97  6.759.706,62      INVESTIMENTOS  15.756,00  15.756,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  0,00  0,00

 10  50.000,00 50.000,00  50.000,00  50.000,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 11  205.960,27 890.132,00 890.132,00 2.094.000,00 2.074.000,00  1.203.868,00  1.809.828,48  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)  284.171,52  284.171,52

 12  2.628.565,92 11.130.085,98 11.130.085,98 42.094.462,62 37.040.000,00  30.964.376,64  39.099.164,14  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)  2.995.298,48  2.995.298,48

 13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00

 14  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00

 15  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 16  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 17  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00

 18  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 19  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 20  2.628.565,92 11.130.085,98 11.130.085,98 42.094.462,62 37.040.000,00  30.964.376,64  39.099.164,14  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI)  2.995.298,48  2.995.298,48
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CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 21  3.026.939,82 0,00  SUPERÁVIT (XIII)  2.660.207,26

 22  5.655.505,74 11.130.085,98 11.130.085,98 42.094.462,62 37.040.000,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII)  2.995.298,48  5.655.505,74

 23  1.560.000,00 1.560.000,00  1.560.000,00  1.560.000,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  2.027.000,00  2.027.000,00  0,00  0,00  2.027.000,00  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  0,00 0,00

 2  2.027.000,00  2.027.000,00  0,00  0,00  2.027.000,00    RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 3  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  0,00 0,00

 4  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Impostos  0,00 0,00

 5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Taxas  0,00 0,00

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  1.258.000,00  1.258.000,00  0,00  0,00  1.258.000,00      CONTRIBUIÇÕES  0,00 0,00

 8  1.258.000,00  1.258.000,00  0,00  0,00  1.258.000,00        Contribuições Sociais  0,00 0,00

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA PATRIMONIAL  0,00 0,00

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Valores Mobiliários  0,00 0,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00 0,00

 29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências Correntes  0,00 0,00

 36  769.000,00  769.000,00  0,00  0,00  769.000,00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  0,00 0,00

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  769.000,00  769.000,00  0,00  0,00  769.000,00        Demais Receitas Correntes  0,00 0,00

 42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) Em Reais

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  205.960,27 890.132,00 890.132,00 2.094.000,00 2.074.000,00  1.203.868,00  1.809.828,48  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  284.171,52  284.171,52

 2  205.960,27 890.132,00 890.132,00 2.094.000,00 2.074.000,00  1.203.868,00  1.809.828,48    DESPESAS CORRENTE  284.171,52  284.171,52

 3  80.920,75 159.132,00 159.132,00 1.327.000,00 1.327.000,00  1.167.868,00  1.167.868,00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  159.132,00  159.132,00

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  125.039,52 731.000,00 731.000,00 767.000,00 747.000,00  36.000,00  641.960,48      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  125.039,52  125.039,52

 6  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    DESPESAS DE CAPITAL  0,00  0,00

 7  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVESTIMENTOS  0,00  0,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  0,00  0,00

 10  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, Unidade Responsável: RUA MANOEL NOVAES, Nº 829 - CENTRO, Emissão: 20/03/2023, às 11:15:18
1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
NOTA:

JUMIRIM, 20 de Março de 2023.


